Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Osório

RETIFICAÇÃO N.º 01

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 36/2022

APOIO AOS DISCENTES DE CURSOS TÉCNICOS DE NÍVEL MÉDIO, DE GRADUAÇÃO E

DE PÓS-GRADUAÇÃO EM APRESENTAÇÃO DE TRABALHOS EM EVENTOS

CIENTÍFICOS NO ÂMBITO DA PESQUISA E INOVAÇÃO

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO CAMPUS OSÓRIO, DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições

legais e de acordo com o disposto na Lei Nº 8.745/93, torna pública a RETIFICAÇÂO n.º 01 do Edital

Complementar nº 36/2022 – Apoio aos Discentes em Apresentação de Trabalhos em Eventos

Científicos no âmbito da Pesquisa e Inovação.

ONDE SE LÊ

3. DO CRONOGRAMA

FASES Bloco único

 1. Publicação do edital 18/08/2022

 2. Envio dos documentos por e-mail
18/08/2022 a

31/08/2022

 3. Período para análise das propostas pela

Comissão de Avaliação e Gestão de

Projetos de Pesquisa e Inovação (CAGPPI)

01/09/2022 a

02/09/2022

 4. Divulgação dos resultados parciais das

propostas homologadas
05/09/2022

 5. Prazo para envio de recursos quanto ao

resultado parcial
06/09/2022

 6. Divulgação dos resultados finais das

propostas homologadas
08/09/2022

 7. Período de execução (levando em

consideração o primeiro dia do evento)

12/09/2022 a

06/12/2022

 8. Prestação de contas

Até 10 (dez)

dias  após o

último dia do

evento

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Osório

LEIA-SE

3. DO CRONOGRAMA

FASES Bloco único

 1. Publicação do edital 18/08/2022

 2. Envio dos documentos por e-mail
18/08/2022 a

31/08/2022

 3. Período para análise das propostas pela

Comissão de Avaliação e Gestão de

Projetos de Pesquisa e Inovação (CAGPPI)

01/09/2022 a

05/09/2022

 4. Divulgação dos resultados parciais das

propostas homologadas
06/09/2022

 5. Prazo para envio de recursos quanto ao

resultado parcial
08/09/2022

 6. Divulgação dos resultados finais das

propostas homologadas
09/09/2022

 7. Período de execução (levando em

consideração o primeiro dia do evento)

12/09/2022 a

06/12/2022

 8. Prestação de contas

Até 10 (dez)

dias  após o

último dia do

evento